Gregor IX. — abbatibus in capitulo generali con­
gregatis. Tlle architectus’. Lobt die bisherige Thätigkeit 
des Ordens, fordert auf, ihn in seinem Amte zu unter­
stützen und verspricht fernere Begünstigung. Dat. Anagnie 
III. id. —, pont. n. a. I. Der Monat ist ausgelassen; 
Gregor IX. war vom Juni bis Oct. 1227 in Anagni.

Gregor IX. J. 8090.
Dann von anderer Hd.: Gregor IX. O[ttoni] S. Ni­

cholai in carc. Tull. diac. card. etc. ‘Licet tibi, si bene 
meminimus, nuper direxerimus scripta nostra, ut liceat 
tibi a monasteriis ordinis Cysterciensis procurationes exigere 
moderatas, — mandamus, quatinus contentus cibis regula­
ribus absque esu carnium — procurationes pecuniarias 
occasione litterarum huiusmodi non paciaris exigi’. Dat. 
anno gratie MCCXVIII (so!).

‘I[acobus] Prenestinus1 episcopus, Thomas tit. S. Sabine 
presb. et Ranerius tit. S. Marie in Cosmedin diac. card. 
dilectis in Christo de Firmitate et de Morimundo abbati­
bus Cysterciensis ordinis salutem. Accedentibus ad sedem 
apostolicam fratribus B. subpriore et B. monacho Cyster­
ciensi super facto detentionis facte ab abbate Cysterciensi 
de abbate monasterii de Maceria2, nos auditores et provi­
sores dominus papa concessit’. Die Sache wird dem General­

1) ‘Predestinus’ Hs. 2) Mazières, Diöc. Châlons.
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kapitel des Ordens zur Entscheidung überlassen. Dat. 
Laterani, idus (so!) Marcii, pont. nostri (!) a. XII. (15. März 
1239).

Cod. Mus. Brit. add. chart. 37633 Originalbrief 
Alexanders IV. vom 30. Mai 1260 mit hängendem Blei­
siegel. Er lautet:

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis 
. . potestati consilio et communi Veronensibus salutem et 
apostolicam benedictionem.

Cum, sicut dilecti filii . . magister et fratres domus 
leprosorum sancti lacobi de Tumba extra portas civitatis 
Veronensis nobis exponere curaverunt, quondam Ezelinus 
de Romano, ecclesie persecutor, domos ipsorum destruxerit 
et bona ibidem inventa fecerit exinde violenter auferri, 
quorum aliqua ad commune vestrum pervenisse dicuntur, 
universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur 
attente, per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus 
dictos magistrum et fratres habentes pro divina et apostolice 
sedis reverentia propensius commendatos, eis pro reparan­
dis ipsis domibus et alias etiam in oportunitatibus suis 
impendatis consilium auxilium et favorem, ita quod vos 
[p]roinde meritum comparetis apud Deum, et nos devotio­
nem vestram in Domino commendemus. Datum Anagnie 
III. kal. Iunii, pontificatus nostri anno sexto.